Municipio, ao Projeto de Lei ng 064/2024, de autoria do Poder Executivo, que estima 
a receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2025. 

Fica criada a seguinte ação: 

- Repasse de verba destinada ao Departamento de Educação para compra de 
brinquedos 	pedagógicos 	para 	a 	Educação 
Infantil 	 R$20.384,61 
(vinte mil trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um centavos). 

As despesas decorrentes da execução da presente Emenda onerarão dotações 
próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário e 
oportunamente indicadas pelo Poder Executivo Municipal._ 

Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a consolidar essa Emenda junto A Lei